
Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 12.4

Ukazatel 2019* 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Počet obyvatel celkem 632 492 631 961 631 008 629 904 628 649 627 239 625 671
v tom ve věku: 0–14 98 361 98 851 98 874 98 450 97 340 95 877 94 318

15–64 406 113 402 166 398 381 395 137 392 861 391 286 390 240
65+ 128 018 130 944 133 753 136 317 138 449 140 076 141 113

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14 15,6 15,6 15,7 15,6 15,5 15,3 15,1
15–64 64,2 63,6 63,1 62,7 62,5 62,4 62,4
65+ 20,2 20,7 21,2 21,6 22,0 22,3 22,6

Index stáří1) 130,2 132,5 135,3 138,5 142,2 146,1 149,6
Index závislosti B2) 67,4 69,2 71,0 72,5 73,9 75,0 75,7
Průměrný věk 42,8 43,0 43,2 43,4 43,6 43,9 44,1
- muži 41,2 41,4 41,6 41,9 42,1 42,3 42,5
- ženy 44,3 44,5 44,7 44,9 45,2 45,4 45,6

Pohyb obyvatel
Živě narození 6 396 6 259 6 117 5 971 5 825 5 679 5 539
Zemřelí 6 880 6 917 6 953 6 990 7 030 7 073 7 119
Přirozený přírůstek -485 -658 -836 -1 019 -1 205 -1 394 -1 580
Saldo migrace -46 -296 -267 -236 -205 -174 -146
v tom: vnitřní migrace -769 -746 -720 -692 -663 -636 -610

  zahraniční migrace 723 449 452 455 458 461 464
Celkový přírůstek -531 -954 -1 103 -1 255 -1 410 -1 568 -1 726

Hrubá míra porodnosti (‰) 10,1 9,9 9,7 9,5 9,3 9,1 8,9
Hrubá míra úmrtnosti (‰) 10,9 11,0 11,0 11,1 11,2 11,3 11,4
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰) -0,8 -1,0 -1,3 -1,6 -1,9 -2,2 -2,5
Hrubá míra salda migrace (‰) -0,1 -0,5 -0,4 -0,4 -0,3 -0,3 -0,2
Hrubá míra celkového přírůstku (‰) -0,8 -1,5 -1,7 -2,0 -2,2 -2,5 -2,8

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost 1,69 1,69 1,69 1,70 1,70 1,70 1,70
Průměrný věk matek při narození dítěte 30,0 30,0 30,1 30,1 30,1 30,1 30,2
Naděje dožití při narození
- muži 75,8 76,1 76,3 76,5 76,7 77,0 77,2
- ženy 82,2 82,4 82,6 82,8 82,9 83,1 83,3

Vysvětlivky: 1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

* ukazatele věkového složení – reálné údaje

OLOMOUCKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

671 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 12.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

623 945 622 066 620 042 617 886 615 610 613 231 610 767
92 889 92 051 91 073 89 952 88 727 87 373 85 767

388 858 386 822 384 922 382 294 379 711 377 345 375 578
142 197 143 193 144 047 145 641 147 172 148 513 149 422

14,9 14,8 14,7 14,6 14,4 14,2 14,0
62,3 62,2 62,1 61,9 61,7 61,5 61,5
22,8 23,0 23,2 23,6 23,9 24,2 24,5

153,1 155,6 158,2 161,9 165,9 170,0 174,2
76,3 76,6 76,6 76,9 77,1 77,3 77,8
44,3 44,6 44,8 45,0 45,2 45,5 45,7
42,8 43,0 43,2 43,4 43,7 43,9 44,1
45,8 46,1 46,3 46,5 46,8 47,0 47,2

5 410 5 298 5 205 5 133 5 083 5 055 5 050
7 169 7 224 7 283 7 345 7 411 7 480 7 549

-1 759 -1 926 -2 078 -2 213 -2 329 -2 424 -2 498
-120 -97 -79 -63 -50 -40 -31
-587 -568 -552 -539 -530 -522 -517
467 470 473 476 479 482 485

-1 879 -2 024 -2 156 -2 276 -2 379 -2 464 -2 530

8,7 8,5 8,4 8,3 8,3 8,3 8,3
11,5 11,6 11,8 11,9 12,1 12,2 12,4
-2,8 -3,1 -3,4 -3,6 -3,8 -4,0 -4,1
-0,2 -0,2 -0,1 -0,1 -0,1 -0,1 -0,1
-3,0 -3,3 -3,5 -3,7 -3,9 -4,0 -4,2

1,70 1,71 1,71 1,71 1,71 1,71 1,71
30,2 30,2 30,2 30,2 30,2 30,3 30,3

77,4 77,6 77,8 78,0 78,2 78,4 78,6
83,4 83,6 83,8 83,9 84,1 84,2 84,4

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

OLOMOUCKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 672



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 12.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039

608 237 605 663 603 064 600 461 597 870 595 304 592 767
84 163 82 634 81 391 80 335 79 480 78 829 78 378

373 914 372 268 369 988 367 518 364 484 360 741 356 097
150 160 150 761 151 685 152 607 153 907 155 735 158 292

13,8 13,6 13,5 13,4 13,3 13,2 13,2
61,5 61,5 61,4 61,2 61,0 60,6 60,1
24,7 24,9 25,2 25,4 25,7 26,2 26,7

178,4 182,4 186,4 190,0 193,6 197,6 202,0
78,1 78,4 78,8 79,2 79,8 80,6 82,0
45,9 46,1 46,2 46,4 46,5 46,7 46,8
44,3 44,5 44,7 44,8 45,0 45,1 45,2
47,4 47,6 47,8 47,9 48,1 48,2 48,3

5 067 5 103 5 154 5 216 5 279 5 336 5 381
7 617 7 683 7 744 7 799 7 847 7 885 7 912

-2 550 -2 580 -2 590 -2 584 -2 567 -2 548 -2 532
-25 -19 -13 -7 1 11 21

-513 -510 -507 -504 -499 -493 -485
488 491 494 497 500 503 506

-2 575 -2 599 -2 603 -2 590 -2 566 -2 538 -2 510

8,3 8,4 8,6 8,7 8,8 9,0 9,1
12,5 12,7 12,9 13,0 13,2 13,3 13,4
-4,2 -4,3 -4,3 -4,3 -4,3 -4,3 -4,3
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

-4,2 -4,3 -4,3 -4,3 -4,3 -4,3 -4,2

1,71 1,72 1,72 1,72 1,72 1,72 1,72
30,3 30,3 30,3 30,3 30,3 30,4 30,4

78,8 79,0 79,2 79,4 79,6 79,7 79,9
84,5 84,7 84,8 85,0 85,1 85,3 85,4

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

OLOMOUCKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

673 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 12.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046

590 257 587 768 585 296 582 835 580 387 577 953 575 536
78 113 78 013 78 048 78 190 78 409 78 679 78 975

350 595 345 023 339 585 334 508 329 568 325 074 321 255
161 548 164 732 167 663 170 138 172 410 174 199 175 305

13,2 13,3 13,3 13,4 13,5 13,6 13,7
59,4 58,7 58,0 57,4 56,8 56,2 55,8
27,4 28,0 28,6 29,2 29,7 30,1 30,5

206,8 211,2 214,8 217,6 219,9 221,4 222,0
83,9 86,0 88,0 90,0 91,9 93,6 95,0
46,9 47,0 47,1 47,1 47,2 47,3 47,4
45,3 45,5 45,5 45,6 45,7 45,8 45,9
48,4 48,5 48,5 48,6 48,7 48,7 48,8

5 408 5 419 5 415 5 402 5 382 5 359 5 331
7 929 7 936 7 932 7 918 7 896 7 867 7 833

-2 521 -2 517 -2 517 -2 516 -2 513 -2 508 -2 502
33 44 56 68 79 91 103

-477 -468 -459 -451 -442 -434 -424
509 512 515 519 522 525 528

-2 488 -2 473 -2 460 -2 448 -2 434 -2 417 -2 399

9,2 9,2 9,3 9,3 9,3 9,3 9,3
13,5 13,5 13,6 13,6 13,6 13,6 13,6
-4,3 -4,3 -4,3 -4,3 -4,3 -4,3 -4,4
0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2

-4,2 -4,2 -4,2 -4,2 -4,2 -4,2 -4,2

1,72 1,72 1,73 1,73 1,73 1,73 1,73
30,4 30,4 30,4 30,4 30,4 30,4 30,5

80,1 80,3 80,4 80,6 80,8 81,0 81,1
85,6 85,7 85,8 86,0 86,1 86,2 86,4

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

OLOMOUCKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 674



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 12.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2047 2048 2049 2050 2051 2052 2053

573 137 570 755 568 384 566 015 563 638 561 236 558 797
79 270 79 537 79 749 79 879 79 903 79 803 79 573

317 780 314 616 311 836 309 133 306 423 304 001 301 604
176 087 176 601 176 799 177 004 177 312 177 432 177 620

13,8 13,9 14,0 14,1 14,2 14,2 14,2
55,4 55,1 54,9 54,6 54,4 54,2 54,0
30,7 30,9 31,1 31,3 31,5 31,6 31,8

222,1 222,0 221,7 221,6 221,9 222,3 223,2
96,3 97,5 98,5 99,5 100,7 101,7 102,7
47,4 47,5 47,6 47,6 47,7 47,7 47,8
46,0 46,0 46,1 46,2 46,3 46,3 46,4
48,8 48,9 49,0 49,0 49,1 49,1 49,2

5 298 5 259 5 212 5 157 5 093 5 026 4 955
7 796 7 758 7 722 7 690 7 662 7 641 7 628

-2 498 -2 499 -2 510 -2 532 -2 569 -2 616 -2 673
116 128 142 155 166 177 188

-415 -405 -395 -385 -374 -363 -352
531 534 537 540 540 540 540

-2 382 -2 371 -2 369 -2 377 -2 403 -2 439 -2 485

9,3 9,2 9,2 9,1 9,1 9,0 8,9
13,6 13,6 13,6 13,6 13,6 13,6 13,7
-4,4 -4,4 -4,4 -4,5 -4,6 -4,7 -4,8
0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 0,3 0,3

-4,2 -4,2 -4,2 -4,2 -4,3 -4,4 -4,5

1,73 1,73 1,73 1,73 1,73 1,73 1,73
30,5 30,5 30,5 30,5 30,5 30,5 30,5

81,3 81,4 81,6 81,8 81,9 82,1 82,2
86,5 86,6 86,7 86,9 87,0 87,1 87,2

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

OLOMOUCKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

675 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 12.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2054 2055 2056 2057 2058 2059 2060

556 312 553 773 551 170 548 500 545 757 542 941 540 053
79 217 78 745 78 178 77 533 76 831 76 086 75 312

299 207 296 969 294 683 292 550 290 856 289 265 288 284
177 888 178 058 178 310 178 417 178 070 177 590 176 458

14,2 14,2 14,2 14,1 14,1 14,0 13,9
53,8 53,6 53,5 53,3 53,3 53,3 53,4
32,0 32,2 32,4 32,5 32,6 32,7 32,7

224,6 226,1 228,1 230,1 231,8 233,4 234,3
103,8 104,7 105,7 106,5 106,9 107,2 106,8

47,9 47,9 48,0 48,1 48,1 48,2 48,2
46,5 46,6 46,6 46,7 46,8 46,8 46,9
49,2 49,3 49,4 49,4 49,5 49,6 49,6

4 885 4 815 4 749 4 687 4 631 4 583 4 544
7 623 7 627 7 639 7 659 7 686 7 717 7 752

-2 739 -2 812 -2 891 -2 972 -3 054 -3 134 -3 208
199 210 220 229 238 247 255

-341 -330 -320 -311 -302 -293 -285
540 540 540 540 540 540 540

-2 540 -2 602 -2 671 -2 743 -2 816 -2 887 -2 954

8,8 8,7 8,6 8,6 8,5 8,5 8,4
13,7 13,8 13,9 14,0 14,1 14,3 14,4
-4,9 -5,1 -5,3 -5,4 -5,6 -5,8 -6,0
0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,5 0,5

-4,6 -4,7 -4,9 -5,0 -5,2 -5,3 -5,5

1,73 1,73 1,73 1,73 1,73 1,73 1,73
30,5 30,5 30,5 30,5 30,5 30,5 30,5

82,4 82,5 82,6 82,8 82,9 83,1 83,2
87,3 87,4 87,6 87,7 87,8 87,9 88,0

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

OLOMOUCKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 676



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 12.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2061 2062 2063 2064 2065 2066 2067

537 100 534 088 531 027 527 931 524 813 521 691 518 583
74 521 73 729 72 947 72 193 71 481 70 828 70 247

288 080 288 104 288 067 287 997 287 978 287 953 287 657
174 498 172 255 170 012 167 740 165 354 162 911 160 678

13,9 13,8 13,7 13,7 13,6 13,6 13,5
53,6 53,9 54,2 54,6 54,9 55,2 55,5
32,5 32,3 32,0 31,8 31,5 31,2 31,0

234,2 233,6 233,1 232,4 231,3 230,0 228,7
105,8 104,6 103,4 102,1 100,8 99,5 98,4

48,3 48,3 48,3 48,4 48,4 48,4 48,3
46,9 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0
49,6 49,7 49,7 49,7 49,7 49,7 49,7

4 514 4 493 4 482 4 479 4 483 4 492 4 506
7 788 7 824 7 855 7 879 7 895 7 898 7 887

-3 274 -3 330 -3 373 -3 401 -3 412 -3 406 -3 381
262 270 277 283 290 297 304

-278 -270 -263 -256 -249 -243 -236
540 540 540 540 540 540 540

-3 012 -3 061 -3 096 -3 117 -3 122 -3 109 -3 077

8,4 8,4 8,5 8,5 8,6 8,6 8,7
14,5 14,7 14,8 15,0 15,1 15,2 15,3
-6,1 -6,3 -6,4 -6,5 -6,5 -6,5 -6,5
0,5 0,5 0,5 0,5 0,6 0,6 0,6

-5,6 -5,7 -5,8 -5,9 -6,0 -6,0 -6,0

1,73 1,73 1,73 1,73 1,73 1,73 1,73
30,5 30,5 30,5 30,5 30,5 30,5 30,5

83,3 83,5 83,6 83,7 83,9 84,0 84,1
88,1 88,2 88,3 88,4 88,5 88,6 88,7

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

OLOMOUCKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

677 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 12.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2068 2069 2070 2071

515 506 512 478 509 518 506 641
69 747 69 332 69 002 68 756

287 349 286 798 286 144 285 159
158 410 156 349 154 372 152 725

13,5 13,5 13,5 13,6
55,7 56,0 56,2 56,3
30,7 30,5 30,3 30,1

227,1 225,5 223,7 222,1
97,2 96,3 95,4 94,8
48,3 48,3 48,2 48,2
47,0 46,9 46,9 46,9
49,6 49,6 49,5 49,5

4 522 4 538 4 553 .
7 860 7 817 7 756 .

-3 339 -3 279 -3 203 .
311 318 326 .

-229 -221 -214 .
540 540 540 .

-3 027 -2 960 -2 877 .

8,8 8,9 9,0 .
15,3 15,3 15,3 .
-6,5 -6,4 -6,3 .
0,6 0,6 0,6 .

-5,9 -5,8 -5,7 .

1,73 1,73 1,73 .
30,5 30,5 30,5 .

84,2 84,4 84,5 .
88,8 88,9 89,0 .

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

OLOMOUCKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 678


